КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2017 с.Большой Телек            № 19-п

О внесении изменений в постановление администрации Большетелекского сельсовета  от
15.05.2012 № 25-п  «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления
выплат  стимулирующего характера, в том  числе критериев оценки результативности и
качества труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Закона Красноярского края от

29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных

учреждений», приказа Министерства  культуры Красноярского края от 08.12.2009 № 136 «Об

утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том

числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых

государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству

культуры Красноярского края»,  руководствуясь статьями 12,17 Устава

Большетелекскогосельсовкета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большетелекского сельсовета от 15.05.2012 №

25-п  «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат

стимулирующего характера, в том  числе критериев оценки результативности и качества

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры» следующие

изменения:

Раздел V. Персональные выплаты дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«Персональная краевая выплата работникам, реализующим основную деятельность
учреждений культуры (далее-основной персонал учреждений культуры), в размере 3 450
рублей на одного работника с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями. Персональная
краевая выплата работников  основного персонала учреждений культуры устанавливается на
основании приказа руководителя учреждения.
«Персональная краевая выплата работника основного персонала учреждений культуры
производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы (с учетом
компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы
(минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего
характера), пропорционально отработанному времени».
2.Контроль за выполнением постановления возложить  на главного бухгалтера администрации
сельсовета Полынцеву Л.Н.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования
Большетелекский сельсовет (www.btelek.jimdo.com).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям,
возникшим с 01.06.2017 года.

Глава сельсовета                                                                                               А.В.Шарков